Elektronischer Sicherungsautomat REF16-S
2013/14 6 - 49
6
Betriebsdaten
Betriebsspannung UB DC 24 V (18...30 V)
Anschluss LINE+	 (1)
GND 	 (12(b))

						      8 A (nur REF16-S100/114/124/117/127)
						      10 A (nur REF16-S100/114/124/117/127)
REF16 -	S 	 1	 0	 1 -	 DC 24 V	 4 A   	 Bestellbeispiel
Bestellnummernschlüssel
Nennstrom IN
typ. Spannungsabfall
UON bei IN
aktive Strom
begrenzung typ.
Abschaltzeit Fail-Safe-Element max. Laststrom bei 100 % ED
TU = 40 °C TU = 50 °C
0,5 A 85 mV 1,25 x IN 800 ms 2 A 0,5 A 0,5 A
1 A 140 mV 1,25 x IN 800 ms 2 A 1 A 1 A
2 A 100 mV 1,25 x IN 400 ms 4 A 2 A 2 A
3 A 120 mV 1,25 x IN 300 ms 6,3 A 3 A 3 A
4 A 100 mV 1,25 x IN 200 ms 6,3 A 4 A 4 A
6 A 130 mV 1,25 x IN 130 ms 10 A 6 A 5 A
8 A 100 mV 1,25 x IN 100 ms 15 A 8 A 7,2 A
10 A 120 mV 1,25 x IN 80 ms 15 A 10 A 9 A
Hinweis:
Bei Reihenmontage ohne Konvektionskühlung sollte der
Gerätenennstrom wegen der thermischen Beeinflussung
im Dauerbetrieb (100 % ED) nur zu max. 80 % geführt werden.
l	 Der Anwender muss dafür Sorge tragen, dass der
	 Leitungsquerschnitt des jeweiligen Lastkreises an den
	 Nennstrom des verwendeten REF16-S angepasst ist.
l	 Desweiteren müssen in der Anlage oder Maschine besondere
	 Vorkehrungen getroffen werden, (z. B. Einsatz einer
	 Sicherheits-SPS), die ein Wiederanlaufen von Anlagenteilen
	 ausschließen ( vgl. Maschinenrichtlinie 2006/42/EG und
	 EN 60204-1, Sicherheit von Maschinen).
	 Im Fehlerfall (Kurzschluss/Überlast) wird der Lastkreis durch
	 den REF16-S elektronisch abgeschaltet.
G
E
R
M
A
N
Y
E
lektronischer S
icherungsautom
at
E
lectronic O
vercurrent P
rotector
R
E
F16-S
101-D
C
24V-4A
w
w
w
.e-t-a.d
e
xxxx
DC24V
on
1 LINE+
12(b) GND
11(a) Si
14(c) Si
2 LOAD+
r
e
s
e
toff
4 A